

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 015/2025

Processo Administrativo Nº 060/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 25/11/2025 17:28:14

LOTE 1 - ADJUDICADO - 30/01/2026 12:00:25

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONCLUSÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND OBRA: Nº 1015793/FNDE, LOCALIZADA NA RUA MADRE LUCILA MAGALHÃES NO BAIRRO MAUÉS, VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ABRIGO PROVISÓRIO C/1 PAVIMENTO P/ALOJAMENTO E DEPÓSITO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.245,24	Valor Total: 14.942,88	
Item: 2	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA.			
AF_03/2022_PS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 517,66	Valor Total: 1.552,98	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 288,63	Valor Total: 288,63	
Item: 4	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifasica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.957,89	Valor Total: 1.957,89	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.560,33	Valor Total: 1.560,33	
Item: 6	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020			
Quantidade: 154,1	Valor Unit.: 263,07	Valor Total: 40.539,087	
Item: 7	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 30m (SEINFRA C1327)			
Quantidade: 557	Valor Unit.: 219,15	Valor Total: 122.066,55	
Item: 8	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Telhamento com telha metálica em chapa de aço galvanizado natural ondulada e=0,5mm			
Quantidade: 1.114	Valor Unit.: 80,77	Valor Total: 89.977,78	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Porta de madeira (1,00x2,10 m) com bandeira (1,00x0,80 m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias (QUADRA FNDE)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.836,32	Valor Total: 3.672,64	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.339,29	Valor Total: 1.339,29	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 907,25	Valor Total: 3.629,00	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 12	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 938,40	Valor Total: 1.876,80	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF_12/2019			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 101,11	Valor Total: 606,66	
Item: 14	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022			
Quantidade: 768,08	Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 4.086,1856	
Item: 15	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 327,28	Valor Unit.: 32,47	Valor Total: 10.626,7816	
Item: 16	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 440,8	Valor Unit.: 52,85	Valor Total: 23.296,28	
Item: 17	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 262,4	Valor Unit.: 71,73	Valor Total: 18.821,952	
Item: 18	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE			
Quantidade: 64,88	Valor Unit.: 102,87	Valor Total: 6.674,2056	
Item: 19	Unidade: m³	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LASTRO DE BRITA			
Quantidade: 37,99	Valor Unit.: 175,76	Valor Total: 6.677,1224	
Item: 20	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL DE CONCRETO ARMADO, FCK = 20 MPA, ESPESSURA DE 12,0 CM. AF_04/2022			
Quantidade: 633,2	Valor Unit.: 124,44	Valor Total: 78.795,408	
Item: 21	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020			
Quantidade: 195,4	Valor Unit.: 61,29	Valor Total: 11.976,066	
Item: 22	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM DIAGONAL EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 62,5	Valor Unit.: 79,43	Valor Total: 4.964,375	
Item: 23	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 847,2	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 4.617,24	
Item: 24	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 12,74	Valor Total: 4.586,40	
Item: 25	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023			
Quantidade: 88,6	Valor Unit.: 20,65	Valor Total: 1.829,59	
Item: 26	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE			
Quantidade: 1.114	Valor Unit.: 66,96	Valor Total: 74.593,44	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 27	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE			
Quantidade: 1.114	Valor Unit.: 29,24	Valor Total: 32.573,36	
Item: 28	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 847,2	Valor Unit.: 13,91	Valor Total: 11.784,552	
Item: 29	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 89,42	Valor Total: 42.921,60	
Item: 30	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024			
Quantidade: 476	Valor Unit.: 20,38	Valor Total: 9.700,88	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 3000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.298,44	Valor Total: 2.298,44	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,65	Valor Total: 116,50	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 21,73	Valor Total: 65,19	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,82	Valor Total: 75,64	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,17	Valor Total: 129,36	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,65	Valor Total: 25,30	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,29	Valor Total: 29,16	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 219,28	Valor Total: 438,56	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,94	Valor Total: 217,88	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,84	Valor Total: 247,68	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 117,62	Valor Total: 940,96	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 42	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,35	Valor Total: 170,80	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,23	Valor Total: 104,92	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,19	Valor Total: 64,38	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 184,36	Valor Total: 1.474,88	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,29	Valor Total: 40,29	
Item: 47	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 29,43	Valor Total: 412,02	
Item: 48	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 33,67	Valor Total: 1.212,12	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,83	Valor Total: 73,66	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 865,67	Valor Total: 1.731,34	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 561,97	Valor Total: 2.247,88	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZÃO (SUMIDOUROS MÚLTIPLOS), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60 X 0,60 X H=0,50 M. AF_12/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 601,09	Valor Total: 2.404,36	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 55,11	Valor Total: 330,66	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA, COM GRELHA REDONDA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 87,06	Valor Total: 348,24	
Item: 55	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X H=1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.948,34	Valor Total: 7.948,34	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 56	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 33,55	Valor Total: 234,85	
Item: 57	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 58,73	Valor Total: 293,65	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 21,87	Valor Total: 196,83	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 3,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 32,9 M² (PARA 13 CONTRIBUINTES). . AF_12/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.940,65	Valor Total: 6.940,65	
Item: 60	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 42,60	Valor Total: 1.491,00	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 92,70	
Item: 62	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 166,33	Valor Total: 11.975,76	
Item: 63	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,88	Valor Total: 1.297,60	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 141,59	Valor Total: 566,36	
Item: 65	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Ralo hemisférico em fº fº, tipo abacaxi Ø 100mm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 196,00	
Item: 66	Unidade: m	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Canaleta de concreto c/ tampa removível em chapa de aço (0,25 x 0,25 x 0,25m)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 326,90	Valor Total: 23.536,80	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,13	Valor Total: 200,65	
Item: 68	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,21	Valor Total: 176,05	
Item: 69	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,13	Valor Total: 160,52	
Item: 70	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 48,01	Valor Total: 48,01	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 71	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 15,07	Valor Total: 241,12	
Item: 72	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 23,87	Valor Total: 167,09	
Item: 73	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 5,18	Valor Total: 984,20	
Item: 74	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 7,96	Valor Total: 6.527,20	
Item: 75	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 28,55	Valor Total: 399,70	
Item: 76	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 44,56	Valor Total: 1.826,96	
Item: 77	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,89	Valor Total: 71,78	
Item: 78	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA SIMPLES DE PISO 2P+T 20A-250V C/ PLACA EM LATÃO CAIXA 4"X2" (NÃO INCLUI A CAIXA)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 73,60	Valor Total: 73,60	
Item: 79	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 34,33	Valor Total: 240,31	
Item: 80	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,65	Valor Total: 73,25	
Item: 81	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 72,92	Valor Total: 364,60	
Item: 82	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 75,16	Valor Total: 601,28	
Item: 83	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Disjuntor termomagnetico tripolar 150 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), corrente 10 KA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 436,18	Valor Total: 872,36	
Item: 84	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Disjuntor termomagnetico tripolar 175 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), 10KA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 230,70	Valor Total: 230,70	
Item: 85	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Disjuntor tetrapolar DR 125 A, tipo AC, corrente nominal residual 30mA, ref.:Siemens 5SM3-3450 ou similar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.609,84	Valor Total: 1.609,84	
Item: 86	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 588,71	Valor Total: 588,71	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 87	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 439,93		Valor Total: 439,93
Item: 88	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 22,26		Valor Total: 489,72
Item: 89	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 17,59		Valor Total: 562,88
Item: 90	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 20,12		Valor Total: 442,64
Item: 91	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 3/4" x 3m			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 125,38		Valor Total: 3.636,02
Item: 92	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 1" x 3m			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 157,21		Valor Total: 943,26
Item: 93	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 1 1/2" x 3m			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 221,27		Valor Total: 2.433,97
Item: 94	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Luminária tubular com lâmpada led de 2 x 18/20 w / bivolt			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 118,90		Valor Total: 713,40
Item: 95	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Luminária tubular com lâmpada led de 1 x 9/10 w / bivolt			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 65,13		Valor Total: 65,13
Item: 96	Unidade: un	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 139,80		Valor Total: 2.097,00
Item: 97	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 56,64		Valor Total: 283,20
Item: 98	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22,12		Valor Total: 265,44
Item: 99	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 82,57		Valor Total: 1.981,68
Item: 100	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 120,75		Valor Total: 603,75
Item: 101	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 26,81		Valor Total: 482,58
Item: 102	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABOS ATÉ 35MM2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,56		Valor Total: 87,80

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 103	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 205,57	Valor Total: 30.218,79	
Item: 104	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Portao em tela arame galvanizado n.12 malha 2" e moldura em tubos de aco com duas folhas de abrir, incluso ferragens			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 878,72	Valor Total: 3.514,88	
Item: 105	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 4,8	Valor Unit.: 506,89	Valor Total: 2.433,072	
Item: 106	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCO EM ALVENARIA, TAMPO EM CONCRETO, C/ENCOSTO H=80cm (PINTADO)			
Quantidade: 4,8	Valor Unit.: 236,71	Valor Total: 1.136,208	
Item: 107	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 430,84	Valor Total: 861,68	
Item: 108	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 448,66	Valor Total: 3.589,28	
Item: 109	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 589,90	Valor Total: 2.654,55	
Item: 110	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PAR DE TABELAS DE BASQUETE DE COMPENSADO NAVAL, COM AROS E REDES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.438,37	Valor Total: 3.438,37	
Item: 111	Unidade: CJ	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.890,26	Valor Total: 4.890,26	
Item: 112	Unidade: CJ	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.968,81	Valor Total: 2.968,81	
Item: 113	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm			
Quantidade: 2,9	Valor Unit.: 108,69	Valor Total: 315,201	
Item: 114	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Limpeza geral			
Quantidade: 861,56	Valor Unit.: 2,83	Valor Total: 2.438,2148	
Item: 115	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAPINA MANUAL			
Quantidade: 861,56	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 792,6352	
Item: 116	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 33,76	Valor Unit.: 183,22	Valor Total: 6.185,5072	
Item: 117	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 25,67	Valor Unit.: 89,80	Valor Total: 2.305,166	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 118	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 75,77	Valor Unit.: 15,68	Valor Total: 1.188,0736	
Item: 119	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 46,1	Valor Unit.: 13,25	Valor Total: 610,825	
Item: 120	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 65,7	Valor Unit.: 11,67	Valor Total: 766,719	
Item: 121	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 123,64	Valor Unit.: 9,71	Valor Total: 1.200,5444	
Item: 122	Unidade: m³	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 2,24	Valor Unit.: 1.065,00	Valor Total: 2.385,60	
Item: 123	Unidade: m³	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 2,24	Valor Unit.: 1.041,62	Valor Total: 2.333,2288	
Item: 124	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 105,7858	Valor Total: 105,7858	
Item: 125	Unidade: PxD	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Andaime tubular metálico simples com rodas - peça x dia			
Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 1,43	Valor Total: 4.118,40	
Item: 126	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESTICADOR EM BARRA DE AÇO REDONDA 1/2" (ADAPTADA DO C5218 SEINFRA)			
Quantidade: 50,4	Valor Unit.: 23,56	Valor Total: 1.187,424	
Item: 127	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Lixamento mecânizado em superfícies metálicas em obras			
Quantidade: 557	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 3.954,70	
Item: 128	Unidade: m²	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Desmontagem de Estrutura Metálica com retirada de solda e corte de peças por meio de lixadeira			
Quantidade: 557	Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 5.904,20	
Item: 129	Unidade: MÊS	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL (QUADRA FNDE PMVSA)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12.520,41	Valor Total: 75.122,46	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MD CONSTRUTORA E	689	35.978.627/0001-04	957.567,8106	900.113,63		Não
2 POLYEFE CONSTRUÇOES, LIMPEZA E	703	08.438.654/0001-03	957.567,8106	943.000,00	4,76	Sim
3 MGM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS	063	17.363.675/0001-06	943.111,5198	943.111,5198	0,01	Não
4 J V DA SILVA ENGENHARIA EIRELI EPP	885	01.666.477/0001-73	957.582,8106	957.582,8106	1,53	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RZ CONSTRUÇOES E ENGENHARIA	637	49.606.655/0001-05	957.567,8106	840.000,00		Sim
IDB SOLUCOES E SERVICOS LTDA	350	42.073.258/0001-68	957.567,8106	847.654,68	0,9113	Sim

INABILITADOS

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CARMELO SOUZA DA SILVA